



CENTRE FOR INTEGRATIVE MEDICINE & RESEARCH (CIMR)
Convergence Block, 7th Floor
All India Institute of Medical Sciences, New Delhi-29



Dated: 23rd October, 2025

Centre for Integrative Medicine & Research (CIMR), All India Institute of Medical Sciences, New Delhi-110029, invites applications for the posts of Research Associate-I on a contract basis under the project titled "Centre for Integrative Medicine and Research (CIMR)" (Project Code: N-2436) funded by AIIMS, New Delhi.

S. No.	Post Name	No. of vacant post(s)	Eligibility Criteria	Upper age limit (as on 07.11.2025)	Emoluments (in Rs.)
1.	Research Associate-I	01	Essential: • BNYS with 3 years of experience. - OR • MD/MS Desirable: • Ph.D in Yoga or equivalent degree with at least one research paper in a Science Citation Indexed (SCI) Journal.	40 Years (Note: age relaxation for SC/ST/OBC/Persons with Disabilities as per the rules)	58,000+HRA

Interested candidates may send a detailed CV in a single PDF in the prescribed format (available on the AIIMS Website) to the e-mail address cimraimdelhi.cr20@gmail.com, latest by **7th November, 2025, up to 05.00 PM**. Candidates are requested to mention the 'Post name & Project code' in the subject of the mail. Only a detailed CV (in the prescribed format) will be considered for screening. Only shortlisted candidates will be duly informed about the venue, date and time for the interview by email. No TA/DA will be provided for attending the interview.

Note: -

- The initial appointment will be for a period of six (06) months, which will be extended further for every six months/year, subject to satisfactory performance and project requirements.
- Mere fulfilling the basic eligibility criteria does not guarantee shortlisting for the interview. The decision of the screening committee will be final.


Dr. GAUTAM SHARMA
Professor Cardiology & In-charge
Centre for Integrative Medicine and Research,
All India Institute of Medical Sciences
New Delhi-110029



CENTRE FOR INTEGRATIVE MEDICINE & RESEARCH (CIMR)
Convergence Block, 7th Floor
All India Institute of Medical Sciences, New Delhi-29



दिनांक: 23 अक्टूबर, 2025

एकीकृत चिकित्सा एवं अनुसंधान केंद्र (सीआईएमआर), अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली-110029, एम्स, नई दिल्ली द्वारा वित्तपोषित “एकीकृत चिकित्सा एवं अनुसंधान केंद्र (सीआईएमआर)” (परियोजना कोड: एन-2436) नामक परियोजना के अंतर्गत अनुबंध के आधार पर अनुसंधान सहयोगी-I (योग) और परियोजना अनुसंधान वैज्ञानिक-I (गैर-चिकित्सा) के पदों के लिए आवेदन आमंत्रित करता है।

क्र. सं.	पोस्ट नाम	रिक्त पदों की संख्या	पात्रता मापदंड	ऊपरी आयु सीमा (07.11.2025 तक)	परिलब्धियां (रु. में)
1.	रिसर्च एसोसिएट-I	01	आवश्यक: 3 वर्ष के अनुभव के साथ बीएनवाईएस या - एमडी/एमएस वांछित: - पीएच.डी. या समकक्ष डिग्री तथा विज्ञान उद्धरण अनुक्रमित (एससीआई) जर्नल में कम से कम एक शोध पत्र।	40 वर्ष (नोट: अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग/दिव्यांग व्यक्तियों के लिए आयु में नियमानुसार छूट)	58,000+एचआरए

इच्छुक उम्मीदवार निर्धारित प्रारूप (एम्स वेबसाइट पर उपलब्ध) में एक पीडीएफ में विस्तृत बायोडाटा ई-मेल पते cimraiimsdelhi.cr20@gmail.com पर भेज सकते हैं। 07 नवंबर, 2025, शाम 5:00 बजे तक। उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे मेल के विषय में 'पद का नाम और प्रोजेक्ट कोड' लिखें। स्क्रीनिंग के लिए केवल विस्तृत बायोडाटा (निर्धारित प्रारूप में) पर ही विचार किया जाएगा। केवल चयनित उम्मीदवारों को ही ईमेल द्वारा साक्षात्कार के स्थान, तिथि और समय की सूचना दी जाएगी। साक्षात्कार में शामिल होने के लिए कोई यात्रा/दैनिक भत्ता नहीं दिया जाएगा।

टिप्पणी :-

- प्रारंभिक नियुक्ति छह (06) महीने की अवधि के लिए होगी, जिसे संतोषजनक प्रदर्शन और परियोजना आवश्यकताओं के अधीन, हर छह महीने/वर्ष के लिए आगे बढ़ाया जाएगा।
- केवल बुनियादी पात्रता मानदंड पूरा करने से साक्षात्कार के लिए चयन की गारंटी नहीं मिलती। स्क्रीनिंग कमेटी का निर्णय अंतिम होगा।

Dr. GAUTAM SHARMA
Professor Cardiology & In-charge
Centre for Integrative Medicine and Research
All India Institute of Medical Sciences
New Delhi-110029

CV's Format

1. Name (in BLOCK letters):
2. Date of Birth:
3. Gender :
4. Marital status:
5. Category:
6. Phone/Mob. No.:
7. Nationality:
8. Email ID:
9. Address for communication:
10. Permanent Address:
11. Educational qualification with the following details:

S. No	Examination passed	Mention major subjects	Subject(s)	Year of passing	School/ University	Division	Marks in percentage/ CGPA/any
1	Matriculation (X th)						
2	Intermediate (XII th)						
3	Graduation						
4	Post-Graduation						
5	PhD						

12. Additional Qualification: (Other than essential qualification)

S. No	Examination passed	Mention major subjects	Subject(s)	Year of passing	School/ University	Division	Marks in percentage/ CGPA/any
1							
2							

13. Current employment details:

S. No	Name of post	Organisation Name	Pay	Duration	Work responsibility
1					
2					
3					

14. Past Experience Details:

S. No	Name of post	Organisation Name	Pay	Period		Experience		Work responsibility
				From	To	Years	Months	
1								
2								

15. (a) Publication details (Research Articles in a Science Citation-Indexed Journal):

S. No	Authors	Year	Title	Journal Name	Volume, page	DOI	Are you the First/Corresponding author
1							
2							
3							

15. (b) Publication details (Book Chapters/Monographs etc.):

16. Details of NET/GATE Qualified:

17. Areas of Interest:

18. Please give names, designation & address of two references under whom you have worked and conducted research work:

DECLARATION

I hereby declare that the information given by me in this application form is complete and correct in all respects. I understand that I shall be liable to furnish wrong information in this application form.

Date: _____

(Full signature of applicant)